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Urządzenie drukujące wagi uchylnej

Przedmiotem niniejszego wynalazku jest urzą¬
dzenie drukujące wynik ważenia wagi uchylnej
wyposażone w tarczę z elementem sterującym,
sprzężoną z wskazówką wagi oraz w układ nadążny,
który napędza licznik mechanizmu drukującego
wagi.

Znane dotychczas urządzenia drukujące wag
uchylnych można według zasady działania podzie¬
lić na urządzenia mechaniczne, fotochemiczne, elek¬
tryczne i elektroniczne. Urządzenie drukujące
według wynalazku należy do kategorii urządzeń
mechanicznych z napędem elektrycznym lufo in¬
nym.

Znane są mechaniczne urządzenia drukujące
złożone z tarczy sprzężonej z osią wskazówki wagi
i wyposażonej na dowodzie w ipodziałkę z oznacze¬
niami liczbowymi, która stanowi matrycę drukar¬
ską oraz w nieruchomy wskaźnik (strzałkę) wska¬
zujący na podziałce wynik ważenia pokazywany
równocześnie na skali wagi przez wskazówkę. Po¬
nadto urządzenia te są wyposażone w znane me¬
chanizmy drukujące, które dociskają do matrycy
taśmę papierową powodując odciśnięcie wyniku wa¬
żenia. Zasadniczą wadą tego rodzaju urządzeń dru¬
kujących jest ich wpływ na zmniejszenie dokład¬
ności wagi, spowodowany sprzężeniem matrycy
drukarskiej z osią wskazówki, a ponadto koniecz¬
ność interpolacji wydrukowanego odczytu ważenia/

Znane są również mechaniczne urządzenia dru¬
kujące, wyposażone w sprzężony z osią wskazówki
wagi — zespół tarcz krzywkowych zaopatrzonych
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w wycięcia, których wielkość odpowiada kolejnym
cyfrom wskazania wagi. Ponadto urządeznia te są
wyposażone w zespół suwaków wchodzących
w wycięcia tych krzywek i powodujących odpo¬
wiedni do głejbokości wycięcia krzywki obrót kółek
licznika mechanizmu drukującego nastawiając je
na wynik wskazania wagi.

Zasadniczą wadą tych mechanizmów jest ich zło¬
żona konstrukcja i związana z tym mała pewność
działania, a ponadto zmniejszona dokładność wska¬
zań, spowodowana obciążeniem osi wskazówki kil¬
koma tarczami krzywkowymi.

Powyższe wady i niedogodności usuwa urządze¬
nie drukujące wagi uchylnej według wynalazku,
które składa się z tarczy zaopatrzonej w element
wyłączający na przykład w postaci styku i sprzę¬
żonej z osią wskazówki oraz napędzanego elektrycz¬
nie, hydraulicznie lub pneumatycznie układu na-
dążnego, sterowanego przez ten element wyłącza¬
jący, a równocześnie nastawiającego kółka licznika
mechanizmu drukującego, przy czym dzięki zasto¬
sowaniu układu nadążnego oddzielającego urządze¬
nie drukujące od mechanizmu wagi uzyskuje się
znacznie zmniejszenie obciążenia osi wskazówki
wagi, na której jest osadzony wyłącznie element
wyłączający, a ponadto znaczne uproszczenie nasta¬
wienia liczników mechanizmu drukującego, Dużą
zaletą urządzenia według wynalazku jest również
całkowite wyeliminowanie przenoszenia sił wystę¬
pujących w; mechanizmie drukującym na oś wska¬
zówki wagi.
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Urządzenie drukujące wagi uchylnej według wy¬
nalazku jest przykładowo wyjaśnione na rysunku,
na którym fig. 1 (przedstawia schemat urządzenia
w rozwinięciu — w widoku perspektywicznym, fig.
2 — w widoku z boku, a fig. 3 — przekrój wzdłuż
linii AA na fig. 2.

Urządzenie drukujące wagi uchylnej według wy¬
nalazku składa się z następujących podstawowych
zespołów: zespołu sterującego, sprzężonego z wska¬
zówką wagi, z układu nadążnego stanowiącego rów¬
nocześnie zespół nastawczy licznika, z mechanizmu
drukującego oraz z zespołów blokujących.

Zespół sterujący wagi w przykładowym rozwią¬
zaniu konstrukcyjnym przedstawionym na rysunku
składa się z tarczy 1 zaklinowanej na osi 2 wska¬
zówki 3 wagi i wyposażonej najkorzystniej w po¬
bliżu obwodu w element wyłączający w postaci
zderzaka 4 oraz w ząbki 5 na obwodzie, współpra¬
cujące z zapadką 6 zespołu blokującego. Zespół ten
składa się z elektromagnesu 7 i układu dźwignio¬
wego 8, zakończonego wspomnianą zapadką 6. Oś 2
wskazówek 3 jest napędzana w znany sposób za
pomocą nieuwidocznionego na rysunku urządzenia
uchylnego' wagi obracającego zaklinowane na osi 2
kółko zębate 9, przy czym wskazówka 3 wskazuje
wynik ważenia na skali 10 wagi.

Układ nadążny urządzenia składa się z tarczy 11
zaklinowanej na osi 12 współosiowej z osią 2 wagi,
na której jest również zaklinowane koło zębate 13
napędzane przez silnik elektryczny 14 za pośred¬
nictwem koła lub przekładni zębatej 15. Tarcza 11
jest zaopatrzona w pobliżu obwodu w styk rucho¬
my 16, współpracujący ze zderzakiem 4 w ten spo¬
sób, że w chwili zetknięcia z nim następuje roz¬
warcie styku 16 i wyłączenie silnika 14. Ponadto
tarcza 11 jest zaopatrzona w zderzak 17 lub inny
element wyłączający, który współpracuje ze sty¬
kiem stałym 18 w ten sposób, że w chwili zetknię¬
cia powoduje wyłączenie silnika 14 w jego ruchu
powrotnym.

-Zderzak 18 i styk 17 są przy tym ustawione
w położeniu, któremu odpowiada położenie wska¬
zówki 3 wagi, wychylone w kierunku ujemnym
względem pozycji zerowej, dzięki czemu możliwy
jest ruch wskazówki oraz osi 2 wokół położenia ze¬
rowego skali 10, w celu dokładnego tarowania wagi.
Układ nadążny urządzenia drukującego jest po¬
nadto zaopatrzony w koło zejbate 19, zazębiające się
bezpośrednio lub za pośrednictwem przekładni
z kołem zębatym 13, napędzające oś główną 20
licznika mechanizmu drukującego.

Na osi 20 jest również osadzone koło zębate 21
współpracujące z zapadką 22 zespołu blokującego,
złożonego z elektromagnesu 23, którego rdzeń jest
wyposażony we wspomnianą zapadkę 22. Zespół
blokująey 22, 23 służy do ustawiania licznika me¬
chanizmu drukującego w ten sposób, aby czcionki
wszystkich jego kółek czcionkowych 24 były usta¬
wione wzdłuż linii odpowiadającej osi docisku me¬
chanizmu drukującego. Wskutek tego kółko 21 ma
taką samą podziałkę jak kółko czcionkowe 24.

Mechanizm drukujący urządzenia według wyna¬
lazku przedstawiony przykładowo na rysunku
składa się ze znanego licznika z kółkami czcionko¬
wymi 24, sprzężonymi dziesiętnie za pomocą prze-
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kładni zębatych 25, prz&r eźyiń pierwsze kółko
czcionkowe 25 jest osadzone na osi głównej 20, na¬
pędzanej przez kółko zębate 19, ze znanego zespołu
przesuwającego taśmę 26 papieru, z zespołu prze-

5 suwającego drukującą taśmę 27 oraz z zespołu do¬
ciskającego. Zespół ten składa się z docisku 28
sprzężonego.ze zworą 29 elektromagnesu 30.

Urządzenie drukujące według wynalazku, które
w przykładówyim rozwiązaniu konstrukcyjnym

10 przedstawionym na rysunku jest wyposażonee w
mechaniczny układ sterujący/złożony ze zderzaków
i rozwieranych lub zwieranych przez nie styków
może być oczywiście wyposażone, w inny znany
układ, na przykład układ optyczny wyposażony

15 w fotoelementy lub elektroniczny, pneumoniczny
albo inny. [Podobnie układ nadążny urządzenia mo¬
że być wyposażony w innego rodzaju zespół napę¬
dowy, na przykład pneumatyczny, hydrauliczny lub
inny.

2g Działanie Urządzenia drukującego wagi uchylnej
przedstawionego przykładowo na rysunku jest na¬
stępujące.

Z urządzeniem uchylnym wagi jest sprzężona wy¬
łącznie tarcza 1 zespołu sterującego urządzenia, na-

25 tomiast pozostałe jego zespoły stanowią oddzielne
mechanizmy, które nie współpracują na stałe z wa¬
gą, ale mogą być włączone w celu wydrukowania
wyniku ważenia. Włączenie urządzenia drukujące¬
go odbywa się po ustaleniu położenia wskazówki 3

30 za pomocą nieuwidocznionego na rysunku przy¬
cisku, który uruchamia za pośrednictwem przekaź¬
nika zwłocznego elektromagnes 7 zespołu blokują¬
cego, wskutek czego zapadka 6 tego zespołu wcho¬
dzi miedzy ząbki 5, unieruchamiając tarczę 1, a na¬
stępnie uruchamia z odpowiednią zwłoką silnik 14
układu nadążnego. Napęd z silnika 14 jest przeno¬
szony za pośrednictwem przekładni 15 na koło zę¬
bate 13 i sprzężoną z nim tarczę 11, powodując jej
obrót do położenia, w którym zderzak 4 spowoduje
rozwarcie styków 16 i Zatrzymanie silnika 14.

40 Równocześnie napęd układu nadążnego jest prze¬
noszony 2 koła zębatego 13 przez koło 19 na oś
główfią 20 licznika mechanizmu drukującego, przy
czym w chwili zatrzymania się silnika 14 kółka
czcionkowe 24 licznika mechanizmu drukującego

45 są ustawione w położeniach odpowiadających ko¬
lejnym cyfrom wskazań wskazówki 3 wagi na
skali ID.

35

55

iPo zatrzymaniu silnika 14 przekaźnik zwłoczny
powoduje uruchomienie elektromagnesu 23 zespołu

50 blokującego, którego zapadka 22 wchodzi w prze¬
strzeń międzyzębną kółka zębatego 21 powodując
ustawienie kółek czcionkowcyh 24 licznika w poło¬
żeniu, w któryin poszczególne czcionki znajdują się
na osi docisku elementu dociskowego 28.

Następnie przekaźnik zwłoczny powoduje urucho¬
mienie elektromagnesu 30 zespołu dociskowego i do¬
ciśnięcie przez element dociskowy 28 taśmy papie¬
rowej 26 poprzez taśmę drukarską 27 do kół czcion-

co kowyeh 24 licznika, a tym samym wydrukowanie
na taśmie wyniku ważenia, dalej wyłączenie elek¬
tromagnesu W< i powrót elementu dociskowego 28
w położenie wyjściowe, a równocześnie włączenie
mechanizmów napędzających taśmę papierową 26

65 i taśmę drukarską 27 i ich przesunięcie o jedną po-
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działkę. Równocześnie następuje wyłączenie elektro¬
magnesów 23 i 7 zespołów blokujących, a tyim sa¬
mym odblokowanie zespołu sterującego i układu
nadążnego.

Następnie przekaźnik zwłoczny uruchamia sil-. 5 2.
nik elektryczny 14 w kierunku wstecznym, powo¬
dując obrót koła zębatego 13 tarczy 11 oraz osi 20
licznika w położenie wyjściowe, odpowiadające po¬
zycji wskazówki oznaczonej na fig. 1 przez xx
i przesuniętej o kilka podziałek w kierunku ujem- 10 3.
nym względem 0 skali 10, w którym następuje wy¬
łączenie przez zderzak 17 za pośrednictwem sty¬
ków stałych 18 silnika 4.

Urządzenie drukujące wagi jest wówczas przy¬
gotowane do następnego cyklu pracy. 15

Urządzenie drukujące według wynalazku może 4.
znaleźć zastosowanie do różnego rodzaju wag uchyl¬
nych, zwłaszcza ząś dla wag pełnouchylnych, przy
czym może ono być również stosowane jako od¬
dzielny zespół mocowany do dowolnej wagi. 20

Zastrz e ż enia patentowe

1. Urządzenie drukujące wagi uchylnej wyposażo¬
ne w mechanizm drukujący z dziesiętnym licz- 25 5-
nikiem czcionkowym, znamienne tym, że składa
się z zespołu złożonego z elementu wyłączające¬
go (4), sprzężonego za pośrednictwem części (1)
z osią (2) wskazówki (3) wagi uchylnej, steru¬
jącego silnikiem napędowym (14) oraz z układu 30 6.
nadążnego, złożonego, z silnika (14), napędzają¬
cego za pomocą przekładni (15, 13) tarczę (11),
wyposażoną w element sterujący (16), który
współpracuje z elementem (4) w ten sposób, że
wyłącza silnik (14) w jego ruchu roboczym oraz $s
w element (17) współpracujący z elementem ste-
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rującyim (18) w ten sposób, że wyłącza silnik (14)
w ruchu wstecznym i z przekładni (13,19), napę¬
dzającej oś główną (20) licznika czcionkowego
mechanizmu drukującego.
Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym, że
elementy wyłączające (4, 17) mają postać zde¬
rzaków, a elementy sterujące (16, 18), postać
styków sterujących ruchem silnika elektryczne¬
go (14).
Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym, że
część (1) sprzęgająca element wyłączający (4)
z osią (2) wskazówki (3) ma postać tarczy zaopa¬
trzonej na obwodzie w ząbki (5), współpracujące
z zapadką (6) zespołu blokującego zaopatrzone¬
go w elektromagnes (7).
Urządzenie według zastrz. 1 do 3, znamienne
tym, że jest wyposażone w zespół blokujący, zło¬
żony z zaklinowanego na osi głównej (20) kółka
zębatego (21) o podziałce równej podziałce kółek
czcionkowych (24) oraz z elektromagnesu (23),
którego rdzeń jest połączony z zapadką (22) usta¬
lającą to kółko w położeniu odpowiadającym
położeniu czcionek w osi elementu dociskowego
(28) mechanizmu drukującego.
Urządzenie według zastrz. 1 do 4, znamienne
tym, że tarcza (11) układu nadążnego jest zakli¬
nowana na wspólnej osi (12) z kołem zęjbatym
(13) współosiowej względem osi (2) wskazówki (3)
wagi uchylnej.
Urządzenie według zastrz. 1 do 5, znamienne
tym, że element sterujący (18) i współpracujący
z nim element wyłączający (17) są umieszczone
w położeniu odpowiadającym położeniu xx wska¬
zówki (3) wagi uchylnej, odchylonym o kilka po¬
działek w kierunku ujemnym względem położe¬
nia zerowego.
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